
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 24 de Outubro de 2018.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -
RESUMO DE

ORDEM DE SERVIÇO
Credenciamento nº 001/2011

Ordem de Serviço
002/2018 - AVA 01

Processo: 80660967
Contratante: Secretaria de Estado 
de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER.
Contratada: CONSULTING 
ENGENHARIA S/S LTDA - ME
Objeto: confecção de 01 (um) laudo 
de avaliação, em atendimento à 
demanda dos processos 52214974 e 
51980800, com a projeção de valor 
para imóvel urbano classificado como 
CASA, de dois pavimentos, com área 
construída aprox. de 435,83m², 
edificada em terreno de 444,63m².
Endereço: Rua Roseny Borges 
Alvarado, nº 28, Enseada do Suá, 
Vitória/ES.
Finalidade: OUTROS.
Prazo: 7 (sete) dias.
Valor total: R$ 1.400,00 (um mil, 
quatrocentos reais).

Esta OS entra em vigor na data de 
sua publicação.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS DA 
CONTRATAÇÃO

A contratação da referida ordem de 
serviço correrá com as seguintes 
informações orçamentárias:
Dotação Orçamentária:
Atividade: 28.101.04.122.0008. 
4251 - Natureza de Despesa: 
3.3.90.39.05 - Fonte: 0101
Notas de Empenho:
2018NE00334.

Vitória, 23 de outubro de 2018

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos
Protocolo 435341

Departamento de Imprensa 
Oficial   -  DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO DIO N° 
072                 Vitória, 23 de 
outubro de 2018
O DIRETOR PRESIDENTE DO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA 
OFICIAL, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando o que consta no 
Decreto Nº 2924-R, de 29.12.2011, 
publicado no D.O de 29.12.2011, que 
estabelece regras para a substituição 
de servidores, resolve:
Art. 1º - Designar a servidora 
JOYCE OLIVEIRA DOS SANTOS 
MUNIZ para responder pelo cargo 
de Assessor Técnico I - Gerência de 
Arte, Programação e Editoração, no 
período de 05.11.2018 a 19.11.2018, 
por ocasião de férias do servidor José 
Alpheu Ribeiro Barbosa.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 23 de outubro de 2018.
ANTONIO LIDINEY GOBBI

DIRETOR PRESIDENTE
Protocolo 435264

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS Nº 143/2018-
ENEM/2018
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
PROCESSO Nº 82596379
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Geraldo Siemon 
de Oliveira.
Período:10.07.2018 a 
01.11.2018, ValorHora/Aula: 
R$ 109,00/Carga Horária: 
26h.
1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 016/2018-
ENEM/2018
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
PROCESSO Nº 81354770
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Coordenador  Técnico no Curso 
Preparatório para o Enem 
- Pré-Enem Digit@l 2018- 
Descentralização Orçamentária 
- SEDU.
Contratado: Paulo Cleiton de 
Jesus Oliveira.
Período:14.03.2018 a 
01.11.2018, Valor Hora/Aula: 
R$ 20,00/Carga Horária: 
270h.
1º TERMO ADITIVO A ORDEM 
DE EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS 
Nº 045/2018-ENEM/2018
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
PROCESSO Nº 81515995
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Gerson Constancia 
Duarte.
Período:29.03.2018 a 
01.11.2018, ValorHora/Aula: 
R$ 123,00/Carga Horária: 
68h.
1º TRMO ADITIVO A  ORDEM 
DE EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS 
Nº 019/2018-ENEM/2018
PROCESSO Nº 81484690
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Fernando Godoy 
Bonifacio Gomes.
Período:26.03.2018 a 
01.11.2018, ValorHora/Aula: 
R$ 123,00/Carga Horária: 
68h.
1º TERMO ADITIVO A ORDEM 
DE EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS 
Nº 164/2018-ENEM/2018
PROCESSO Nº 82585725
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 

Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Wesley Satlher da 
Costa.
Período: 09.07.2018 a 
01.11.2018 ValorHora/Aula: 
R$ 94,00/Carga Horária: 14h.
1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS Nº 171/2018-
ENEM/2018
PROCESSO Nº 83357467
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Cassio Neto 
Liberato.
Período:22.09.2018 a 
06.10.2018, ValorHora/Aula: 
R$ 94,00/Carga Horária: 14h.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS Nº 181/2018-
ENEM/2018
PROCESSO Nº 83606815
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos para atuar como 
Docente no Curso Preparatório 
para o Enem - Pré-Enem 
Digit@l 2018- Descentralização 
Orçamentária - SEDU.
Contratado: Débora Ker 
Palomino.
Período:24.10.2018 a 
01.11.2018, ValorHora/Aula: 
R$ 109,00/Carga Horária: 4h.
Dotação Orçamentária:
10.42.101.12.362.0858.8678, 
Elemento de despesa: 
339036, Fonte: 0131.
Vitória, 23 de outubro de 2018.

Dângela Maria Bertoldi 
Volkers

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 435221

ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 401/2018
PROCESSO Nº 83611860
CONTRATANTE: ESCOLA 
DE SERVIÇO PÚBLICO DO 
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Palestra no 
Curso Gestão por Indicadores - 
DEMANDA ESPECÍFICA CBMES.
Contratado: Thiago de 
Carvalho Guadalupe.
Período 25 e 26.10.2018, 
Valor Hora/Aula : R$ 109,00/
Carga Horária: 20h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 415/2018
PROCESSO Nº 83659188
Objeto: Prestação de Serviços 
Técnicos como Palestrante na 
Palestra Motivacional .
Contratado: Miriam Mesquita 
Devens.
Período: 26.10.2018, Valor 
Hora/Aula : R$ 411,00/Carga 
Horária: 2h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0003.2267, 
Elemento de despesa: 
339036, Fonte: 0101.
Vitória, 23 de outubro de 2018

Dângela Maria Bertoldi 
Volkers

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 435225

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
035-N de 23 de OUTUBRO DE 

2018
Aprova a Norma Exclusiva 
de Procedimento PRODEST 
DITEC Nº 001 - Solicitações de 
Atendimento.
O DIRETOR PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- PRODEST, Autarquia Estadual, 
no uso das atribuições legais que 
lhe confere a Lei Complementar Nº 
315 de 30/12/2004, alterada pela 
Lei Complementar Nº 360 de 31 de 
março de 2006.
Considerando a Portaria Secont 
Nº 207-S de 21/08/2018, que 
publicou as atividades e rotinas 
finalística do Instituto de Tecnologia 
da Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo - 
PRODEST;
RESOLVE:
Art. 1º Implantar a Norma de 
Procedimento PRODEST DITEC nº 
001 - Solicitações de Atendimento, 
versão 1.
Art. 2º A Norma de Procedimento 
está disponibilizada na íntegra 
no endereço da página eletrônica 
do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo - PRODEST 
www.prodest.es.gov.br - Unidade 
de Controle Interno -  Norma de 
Procedimentos - Exclusiva.
Art.3º Esta Instrução de Serviço 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Paulo Henrique Rabelo Coutinho
Diretor Presidente

Protocolo 435154

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI 
/ SUJUP II / 10.ª TURMA DE 
JULGAMENTO N.º 013/2018

O Presidente da 10.ª Turma de 
Julgamento de Primeira Instância, 
da Gerência Tributária, considerando 
o disposto no art. 147 da Lei 7.000, 
de 27/12/2001, cientifica que foi 
julgado PROCEDENTE em primeira 
instância o Auto de Infração listado 
a seguir, e intima o sujeito passivo 
a satisfazer o crédito tributário 
correspondente à sua condenação 
nesta instância administrativa, no 
prazo de 20 (vinte) dias, ou que 
opte, se preferir, por apresentar 
recurso ao Conselho Estadual 
de Recursos Fiscais, no mesmo 
prazo, na forma do art. 834, § 
1.º, do RICMS/ES, iniciando-se 
a contagem 10 (dez) dias após a 
publicação deste, na forma do art. 
812, § 5.º, do RICMS/ES.

Os contribuintes estão relacionados 
observados as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-23T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




